
Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 7 września 2021 r.   
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał na LII Sesję Rady Gminy.   

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji. 

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który 

nawiązał do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości Ruda. 

W powyższym głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który oznajmił, 

że sprawa dotyczy działki w miejscowości Ruda na której był w przeszłości umiejscowiony 

sklep. Dodał, że ta działka była do tej pory oddana w użytkowanie wieczyste, a teraz 

użytkownik złożył wniosek o wykup, Pan Parzybut dodał, że obowiązuje tutaj prawo 

pierwokupu.  

Kolejny projekt dotyczy dotacji celowej, która miałaby być przekazana Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie. W temacie głos zabrał 

Pan Wójt, który poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek księdza proboszcza 

z prośbą o wsparcie finansowe na „Remont sygnatury kościoła Św. Marcina w Widawie”. 

Kontynuując Wójt oznajmił, że zgodnie z katalogiem zadań wskazanym w ustawie 

o samorządzie gminnym, gmina ma obowiązek wspierać działania związane z ochroną 

zabytków.  

Następnie radni analizowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z gminą Rusiec dotyczącego zaopatrzenia w wodę mieszkańców wsi Kurówek 

Prądzewski. W temacie głos zabrał Pan Parzybut, który poinformował, że Wójt Gminy Rusiec 

złożył wniosek o wyrażenie zgody na przyłączenie sieci wodociągowej z terenu Kurówek 

Prądzewski do naszego wodociągu, dodał, że stosowne Porozumienie jest do wglądu, ale nie 

będzie stanowiło załącznika do uchwały. Rozliczenie zużycia wody będzie polegało na 

odczycie wodomierza w miejscu podłączenia przez naszego konserwatora, przy obecności 

pracownika Urzędu Gminy Rusiec, oznajmił Zbigniew Parzybut. Dodał, że pobierana od nas 

woda będzie tylko wykorzystywana na cele bytowe mieszkańców. Kontynuując Pan Parzybut 

poinformował, że Gmina Rusiec chce mieć również wgląd w badania próbek wody i będzie 

miała je udostępnione, ale nie będą one wykonywane na życzenie samorządu gminy Rusiec, 

ale zgodnie z ustalonym planem badań. 



Po wstępnej analizie przedłożonego Porozumienia wywiązała się dyskusja dotycząca treści 

postanowień.  

W temacie głos zabrał Wójt, który oznajmił, że projekt Porozumienia był konsultowany 

z obsługą prawną, czyli możemy mieć pewność, że zapisy Porozumienia nie będą szkodzić 

naszym interesom. W tym miejscu Pan Wójt przypomniał, że również gmina Widawa 

korzystała z uprzejmości sąsiedniej gminy i podłączyła sieć wodociągową z miejscowości 

Korzeń do sieci gminy Burzenin.  

Kolejnej analizie poddano projekt uchwały dotyczący uchylenia uchwały w sprawie zamiaru 

połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Widawie. W kwestii wyjaśnień głos zabrał Pan Wójt, który 

poinformował, że Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu nie wyraziło 

zgody na połączenie tych dwóch placówek. Wobec tego podjęta uchwała o połączeniu 

biblioteki i GOK jest bezprzedmiotowa i należy ją uchylić, oznajmił Wójt.  

W toku dalszego posiedzenia omówiono projekt uchwały dotyczący Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Widawa oraz określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

      

 Przewodniczący Komisji          Przewodniczący 
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